
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 22 июля 2013 г.     г. Котлас № 2248 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
осуществления органами администрации 
МО «Котлас», осуществляющими функции 
и полномочия главного распорядителя 
(учредителя), контроля за выполнением 
муниципальными учреждениями 
муниципального задания и в Положение о 
порядке формирования муниципальных 
заданий муниципальным учреждениям 
муниципального образования «Котлас» и 
порядке финансового обеспечения 
выполнения этих муниципальных заданий 
 
 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация муниципального 
образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок осуществления органами администрации МО «Котлас», 
осуществляющими функции и полномочия главного распорядителя (учредителя), 
контроля за выполнением муниципальными учреждениями муниципального задания, 
утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 25.11.2010 г. № 2729, 
(далее по тексту – Порядок) следующие изменения: 

1) Абзац первый пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 
«Муниципальные учреждения составляют отчёт о выполнении муниципального 

задания по форме согласно Приложению № 5 к Положению о порядке формирования 
муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования 
«Котлас» и порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных заданий, 
утвержденному постановлением администрации МО «Котлас» от 09.06.2011 г. № 1451, с 
приложением письменного обоснования результатов деятельности муниципального 
учреждения и представляют их органу администрации МО «Котлас» по итогам полугодия 
и девяти месяцев текущего года в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчётным периодом, а по итогам финансового года – не позднее 10 февраля года, 
следующего за отчётным.»; 

1
Печатная машинка
 О внесении изменений в Порядок осуществления органами администрации МО «Котлас», осуществляющими функции и полномочия главного распорядителя (учредителя), контроля за выполнением муниципальными учреждениями муниципального задания и в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных заданий: постановление Главы МО "Котлас" № 2248 от 22 июля 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 11 июля (1). - С. 7-8. - (Прил.: Официальный четверг)



 

2) Абзац первый пункта 4 Порядка изложить в новой редакции: 
«По итогам контроля за полугодие и девять месяцев текущего года орган 

администрации МО «Котлас» в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом, представляет в Финансовое управление администрации муниципального 
образования «Котлас» в целях составления отчёта об исполнении бюджета МО «Котлас» 
сводный отчёт о выполнении муниципальных заданий по форме согласно Приложению 
№6 к Положению о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным 
учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке финансового обеспечения 
выполнения этих муниципальных заданий, утвержденному постановлением 
администрации МО «Котлас» от 09.06.2011 г. № 1451, и аналитическую информацию о 
результатах оказания муниципальных услуг подведомственными муниципальными 
учреждениями, а также принимает решение о корректировке муниципального задания, в 
том числе о корректировке финансового обеспечения муниципального задания.»; 

3) Пункт 5 Порядка исключить; 
4) Абзац первый пункта 7 Порядка изложить в новой редакции: 
«По итогам финансового года, в срок не позднее 1 марта года, следующего за 

отчётным, органом администрации МО «Котлас» составляется и представляется в 
Финансовое управление администрации муниципального образования «Котлас» в целях 
составления бюджетной отчётности об исполнении бюджета МО «Котлас» (годовой) 
сводный отчёт о выполнении муниципальных заданий по форме согласно Приложению 
№6 к Положению о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным 
учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке финансового обеспечения 
выполнения этих муниципальных заданий, утвержденному постановлением 
администрации МО «Котлас» от 09.06.2011 г. № 1451, и пояснительная записка к нему, 
которая должна содержать:»; 

5) Пункт 8 Порядка исключить. 
2. Внести в Положение о порядке формирования муниципальных заданий 

муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке 
финансового обеспечения выполнения этих муниципальных заданий, утверждённое 
постановлением администрации МО «Котлас» от 09.06.2011 г. № 1451, (далее по тексту – 
Положение) следующие изменения: 

1) в пункте 28 Положения: 
- слова «в пункте 25» заменить на слова «в пункте 27»; 
- слова «отчёты о выполнении муниципальных заданий» заменить на слова 

«сводные отчёты о выполнении муниципальных заданий». 
2) дополнить Приложением № 6 согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»               С.Н. Мелентьев 



 

 
Приложение к постановлению 
администрации МО «Котлас» 
от 22 июля 2013 г. № 2248 

 
 
 

Приложение № 6 
к Положению о порядке 
формирования муниципальных 
заданий муниципальным 
учреждениям муниципального 
образования «Котлас» и порядке 
финансового обеспечения 
выполнения этих муниципальных 
заданий 

 
 
 

Форма 
сводного отчёта о выполнении муниципальных заданий 

 
  Утверждаю: 
  _______________________________________ 

_______________________________________ 
(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя бюджетных 

средств – в отношении муниципальных казённых учреждений; 
органа, исполняющего функции и полномочия учредителя, – в 

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
_____________ 
                (дата)  

 
Сводный отчёт о выполнении муниципальных заданий 

___________________________________________________________________________ 
(полное наименование главного распорядителя бюджетных средств – в отношении муниципальных казённых учреждений; органа, 

исполняющего функции и полномочия учредителя, – в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
за _________________________________  

       (отчётный период: полугодие, девять месяцев, год) 
 

Часть I 
(при оформлении сводного отчёта о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной (ых) услуги (услуг)) 

 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на текущий 
финансовый год и 

(или) отчётный 
период 

Фактическое 
значение за 
отчётный 

период 

Характеристика 
причин 

отклонения от 
запланированных 

значений 

Источник(и) 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя 

1 2 3 4 5 6 
1. _______________________________________________ 

(наименование муниципальной услуги) 
1.1. Объёмы муниципальной услуги 

1)      
2)      
…      

1.2. Качество муниципальной услуги 
1).      
2).      



 

…      
2. _______________________________________________ 

(наименование муниципальной услуги) 
2.1. Объёмы муниципальной услуги 

1)      
2)      
…      

2.2. Качество муниципальной услуги 
1)      
2)      
…      

… 
 

Часть II 
(при оформлении сводного отчёта о выполнении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) работы (работ)) 

 
Результат, запланированный в 

муниципальном задании на текущий 
финансовый год и (или) отчётный 

период 

Фактические результаты, 
достигнутые в отчётном периоде 

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых 

результатах 
1 2 3 

1. _______________________________________________ 
(наименование муниципальной работы) 

1)   
2)   
…   

2. _______________________________________________ 
(наименование муниципальной работы) 

1)   
2)   
…   

… 
 
 
 




